
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 06.12.2021 №290
п.г.т. Умба

О проведении репетиционного итогового собеседования по русскому языку 
для обучающихся по образовательным программам основного общего 

образования общеобразовательных организаций Терского района в 
2021/2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 
189/1513, Приказом Министерства образования и науки Мурманской области 
от 10.11.2021 №1554 «О проведении репетиционного итогового собеседования 
по русскому языку для обучающихся по образовательным программам 
основного общего образования общеобразовательных организаций 
Мурманской области в 2021/2022 учебном году», Приказом Министерства 
образования и науки Мурманской области от 03.12.2021 №1695 «Об 
утверждении Порядка организации, проведения и проверки итогового 
собеседования по русскому языку для обучающихся по образовательным 
программам основного общего образования на территории Мурманской 
области в 2021/2022 учебном году», и в целях организованного проведения 
итогового собеседования по русскому языку для обучающихся по 
образовательным программам основного общего образования на территории 
Терского района в 2021/2022 учебном году приказываю:

1. Определить 14 декабря 2021 года единым днем проведения 
репетиционного итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся по образовательным программам основного общего 
образования общеобразовательных организаций Терского района 
(далее - репетиционное итоговое собеседование);

2. Руководителям общеобразовательных организаций Терского района 
(Кащеевой И.Б., Сурядовой Е.Е.):
2.1. Обеспечить своевременное информирование обучающихся по 

образовательным программам основного общего образования и



их родителей (законных представителей) о проведении 
репетиционного итогового собеседования;

2.2. Организовать работу по подготовке и проведению итогового 
собеседования в соответствии с утвержденным Приказом 
Министерства образования и науки Мурманской области от 
03.12.2021 №1695 Порядком организации, проведения и 
проверки итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся по образовательным программам основного 
общего образования;

2.3. Обеспечить проведение и проверку репетиционного итогового 
собеседования в соответствии с утвержденными Порядком;

3. Ведущему специалисту отдела образования (Белкина Н.Н.):
3.1. Обеспечить свод информации о результатах проведения

репетиционного итогового собеседования в
общеобразовательных учреждениях Терского района;

3.2. Информацию о результатах проведения репетиционного 
итогового собеседования в общеобразовательных учреждениях 
Терского района передать в РЦОИ с использованием 
программы «Деловая почта» не позднее 16 декабря.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела И.В. Дружинина


